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	0.
	Rīkojuma konsolidētā versija
1.2. ar 2027. gada 1. janvāri likvidēt Izglītības un zinātnes ministrijas padotībā esošo valsts pārvaldes iestādi – Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru – un nodot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras funkcijas un uzdevumus Valsts izglītības attīstības aģentūrai;
	Iebildums
Iebildums tiek uzturēts.
Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) resora grāmatvedības centralizācija un pāreja uz Valsts pārvaldes pakalpojumu centru (turpmāk – VPC), kā arī ar to saistītās darbības un aktivitātes tiek īstenotas 2.1.2.1.i. investīcijas projekta “Valsts pārvaldes vienota valsts finanšu resursu plānošana un pārvaldības grāmatvedības pakalpojumu nodrošinājums, vienotās resursu vadības ieviešana” (turpmāk – Projekts) ietvaros un finansētas no Atveseļošanās fonda (turpmāk – AF) līdzekļiem.
Uzsākot Projekta īstenošanu 2025. gadā un nosakot pārņemamo iestāžu tvērumu, aktivitātes, darbus un termiņus, tika ņemts vērā Ministru kabineta 2024. gada 30. jūlija rīkojums Nr. 635 “Par Valsts izglītības attīstības aģentūras pārveidošanu un Valsts izglītības satura centra un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras likvidāciju” (turpmāk – MK rīkojums Nr. 635), kas paredz, ka Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra tiek likvidēta ar 2026. gada 1. janvāri.
Pamatojoties uz MK rīkojumu Nr. 635, Projekta ietvaros jau ir veikti konfigurācijas un datu migrācijas darbi, paredzot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras un Valsts izglītības attīstības aģentūras apvienošanu vienā iestādē. Valsts kase neiebilst pret reorganizācijas īstenošanu, taču ar šobrīd virzītajiem grozījumiem MK rīkojumā Nr. 635, kurā tiek noteikts garāks reorganizācijas īstenošanas termiņš, nevis saglabāts iepriekšējais, kas rada būtiskas sekas Projekta īstenošanai un AF finansējuma attiecināšanai.
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras reorganizācijas pārcelšana par vienu gadu rada būtiskas negatīvas sekas Projekta īstenošanai, tostarp:
1) Nav attiecināmi jau līdz šim veiktie darbi, kas finansēti no AF līdzekļiem, tādējādi šīs izmaksas būs jāsedz no valsts budžeta līdzekļiem;
2) Īsā termiņā (divu mēnešu laikā) būtu jāveic jauna konfigurācija un datu migrācija, izveidojot atsevišķu iestādi, ko nebūs iespējams finansēt no AF līdzekļiem;
3) 2026. gadā būs nepieciešami papildu valsts budžeta līdzekļi un cilvēkresursi gan iestādes, gan Valsts kases pusē, lai nodrošinātu atkārtotu datu migrāciju uz jaunizveidoto iestādi.
Ņemot vērā, ka Projekta īstenošana noslēdzas 2026. gada 31. maijā, pēc šī termiņa vairs nebūs pieejams projekta finansējums, lai segtu atkārtotas datu migrācijas izmaksas.  Līdz ar to, ja tiek virzīti grozījumi, kas paredz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras likvidāciju ar 2027. gada 1. janvāri, Izglītības un zinātnes ministrijai tās esošo līdzekļu ietvaros ir jāparedz finansējums aktivitāšu nodrošināšanai pārejai uz VPC (tostarp konfigurācijas, datu migrācijas un citu ar to saistīto aktivitāšu veikšanai).
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